
 
 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI di 
CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

SERVIZI E FORNITURE 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

    vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss. mm. ii.; 

visto il decreto legislativo del 30.03.2001 n. 165 e ss. mm. ii.; 

visto il decreto legislativo del 31.03.2023 n. 36; 

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di 
rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05 luglio 2022 e ss.mm.ii.; 

visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 
ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento d’Ateneo per l’amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 
del 04.01.2016 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto direttoriale rep. n. 4819 prot. n. 235297 del 13.12.2023, con il quale è stato conferito 
l'incarico di dirigente dell'Area della Centrale Unica di Committenza - ACUC ad interim al Direttore 
Generale, dott. Rosario Corrado Spinella; 

Vista la determina prot. n. 147573 del 30/07/2025, con la quale il Dirigente della Area servizi generali 
Ing. Lucio Mannino autorizza la spesa di € 445,30 iva e spese di trasporto incluse per il servizio di 
taratura del Fonometro integratore Svantek SVAN 979 in possesso del “servizio di Prevenzione e 
protezione dai Rischi” di questa Università, individua quale Rup della procedura l’Ing. Santi Bruno 
Carciotto e da mandato all’Area della Centrale Unica di committenza per la cura degli atti consequenziali; 

considerato che la spesa complessiva di € 445,30 iva e spese di trasporto incluse graverà sull’intervento 
n. 67790/2 co.an D15 crf 15088810; 

Visto l’email del 5/09/2025 acquisita in pari data al prot. nn 161591 con la quale il Rup. Ing. Santi Bruno 
Carciotto comunica il Cig B8099AE601 e dispone di procedere con Affidamento Diretto all'operatore 
economico “Isoambiente s.r.l.” P.I. 01408100707 con sede in Termoli (CB) Via India n. 36/A- 86039 che 
ha presentato offerta di € 365,00 iva esclusa, comprensivo di spese di trasporto.  

considerato che sussistono i presupposti per poter procedere all'acquisto in argomento mediante 
affidamento diretto ex art. dell’art. 50 comma 1 lettera b) del d.lgs 36/2023, tramite buono d’ordine 
generato dal programma di contabilità di Ateneo all'O.E Isoambiente s.r.l.” P.I. 01408100707; 
 
tutto quanto sopra premesso e considerato;  

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi esposti in premessa, da considerarsi parte integrante del presente dispositivo: 

1. È autorizzato, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del d.lgs 36/2023 l’affidamento diretto per il 
servizio di taratura del Fonometro integratore Svantek SVAN 979 in possesso del “servizio di 
Prevenzione e protezione dai Rischi” di questa Università all’O.E. “Isoambiente s.r.l.” P.I. 
01408100707 con sede in Termoli (CB) Via India n. 36/A- 86039” per l’importo di € 445,30 iva 
inclusa; 

2. Si proceda alla stipula del contratto mediante buono d’ordine generato dal programma di contabilità di 
Ateneo; 

 



 
 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI di 
CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

SERVIZI E FORNITURE 

 

3. La spesa complessiva di € 445,30 iva inclusa graverà sull’intervento n. 67790/2 co.an D15 crf 
15088810; 

4. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 20 del D. Lgs. n. 36/2023, sul sito web di 
Ateneo ai fini della generale conoscenza. 
 

                                                                                                                                 
                                                                                                                                  Il Dirigente 
 

                                                                                      (Dott. Rosario Corrado Spinella)                                                                         
  

  


		2025-09-24T12:08:36+0200
	Rosario Corrado Spinella




